giai đoạn 2021-2025); vốn ngân sách chi thường xuyên của các cơ sở giáo dục. 

c) Nguồn xã hội hóa giáo dục và các nguồn vốn huy động hợp pháp khác. 

2. Tổng số kính phí dự kiến  

Tổng kính phí chi cho Chương trình trong cả giai đoạn từ 2023-2030: 

416.019.154.321 (Bốn trăm mười sáu tỷ, không trăm mười chín triệu, một trăm 

năm mươi bốn nghìn, ba trăm hai mươi mốt đồng). 

Trong đó: 

- Kinh phí đầu tư công và chương trình mục tiêu: 253.750.000.000 đồng 

- Ngân sách nhà nước: 135.809.000.000 đồng (trong đó ngân sách của tỉnh 

30%; ngân sách của các huyện, thành phố 70%). 

- Nguồn xã hội hóa: 26.460.154.321 đồng